
ROMÂNIA                                                                                                         

JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN 

PREŞEDINTE 

 

DISPOZIŢIA nr. 546 

din 20 decembrie 2012 

privind constituirea Comisiei de preluare a  terenului în suprafaţă de 8,4 ha situat în 

comuna Floreşti, judeţul Cluj, necesar realizării obiectivului de investiţii „Spital Regional 

de Urgenţă Cluj"  

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

   Văzând referatul nr. 21480/19.12.2012 al Direcţiei Juridice, prin care se propune 

constituirea Comisiei de preluare a  terenului în suprafaţă de 8,4 ha situat în comuna Floreşti, 

judeţul Cluj, necesar realizării obiectivului de investiţii „Spital Regional de Urgenţă Cluj „   

Având în vedere: 

- adresa Ministerului Apărării Naţionale - Unitatea Militară 02565 Cluj-Napoca nr. 

G8211/18.10.2012, înregistrată la Consiliul Judeţean Cluj sub nr.17757/23.10.2012; 

- prevederile H.G. nr. 49/2010 privind reglementarea situaţiei juridice a unor părţi 

dintr-un imobil aflat în domeniul public al statului şi în administrarea Ministerului 

Apărării Naţionale, modificată şi completată prin H.G. nr. 1228/2010,. 

Ţinând cont de prevederile: 

- art. 104, alin. (1), lit. f) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 

republicată, cu modificările si completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările si completările ulterioare, 

 

DISPUNE: 

 



Art. 1 Se aprobă constituirea Comisiei de preluare a terenului în suprafaţă de 8,4 ha situat 

în comuna Floreşti, judeţul Cluj, necesar realizării obiectivului de investiţii „Spital Regional de 

Urgenţă Cluj", comisie care va avea următoarea componenţă: 

Preşedinte: - Dan V. Pop - director executiv, Direcţia Juridică din cadrul aparatului de 

specialitate al Consiliului Judeţean Cluj; 

 Membrii:  - Sanda Oltean - arhitect şef, Direcţia de Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului din cadrul aparatului de specialitate al Consiliul Judeţean Cluj ; 

                   - Mariana Raţiu - director executiv, Direcţia Dezvoltare şi Investiţii din 

cadrul aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Cluj; 

Art. 2.  (1) Comisia va avea ca atribuţie preluarea terenului menţionat la art. 1,  pe bază 

de protocol şi proces - verbal de predare - preluare. 

 (2) Un exemplar al protocolului şi al procesului de predare - preluare va fi transmis 

Direcţiei Generale Buget Finanţe - Resurse Umane, în vederea înregistrării dreptului de 

proprietate. 

Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează membrii comisiei, 

nominalizaţi la articolul 1. 

Art. 4.  Prezenta dispoziţie se comunică persoanelor nominalizate la articolul 1, precum 

şi Prefectului Judeţului Cluj.  

  

 

        PREŞEDINTE                                 

AVIZAT: 

   Horea Dorin Uioreanu               SECRETAR AL 

JUDEŢULUI 

                                  Simona 

Gaci 

 

 

 

 


